
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» февраля 2023 г.      г. Курск                                                   № 82

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 05.04.2021 № 207

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Курска, постановлениями Администрации 
города Курска от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления 
Администрации города Курска», от 10.01.2023 № 3 «О комитете 
предпринимательства и торговли Администрации города Курска», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 05.04.2021 
№ 207 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 
города Курска» (в ред. от 06.12.2022 № 772) следующие изменения:

в Положении о размещении нестационарных торговых объектов 
на территории города Курска:

1.1. в пунктах 1.5., 3.4., 4.6., 5.6., 7.4., слова «управление развития 
предпринимательства Администрации города Курска» заменить словами «комитет 
предпринимательства и торговли Администрации города Курска»;

1.2. в абзаце 2 пункта 3.5., в абзаце 1 пункта 7.3., в абзаце 1 пункта 7.5. слова 
«управление развития предпринимательства Администрации города Курска» 
заменить словами «комитет предпринимательства и торговли Администрации 
города Курска»;

1.3. приложение 3 к Положению о размещении нестационарных торговых 
объектов на территории города Курска «Заключение о соответствии 
(несоответствии) НТО схеме размещения нестационарных торговых объектов 
на территории города Курска, паспорту НТО» изложить в редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».



2

3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска     И. Куцак



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

   Администрации города Курска
  от «10» февраля 2023 года

№ 82

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению о размещении
  нестационарных торговых
      объектов на территории

города Курска

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о соответствии (несоответствии) НТО схеме размещения

нестационарных торговых объектов на территории
города Курска, паспорту НТО

__________ № _________
на № ________ от ______

г. Курск                                                                        «__» ____________ 20 
___г.

Уполномоченные органы в составе:

представителя комитета предпринимательства и торговли Администрации              
города Курска, в лице ______________________________________________
представителя комитета архитектуры и градостроительства города Курска, 
в лице ___________________________________________________________

произвели осмотр НТО (номер в Схеме НТО _____________________                        
в ________________________________________ округе города Курска) 
на соответствие (несоответствие) схеме размещения нестационарных 
торговых объектов   на территории города Курска, паспорту НТО.

Установлено:

1. НТО функционирует (не функционирует)         
__________________________________________________________________

2. Субъект предпринимательства, осуществляющий деятельность в НТО 
__________________________________________________________________

3. Группа товаров НТО соответствует (не соответствует) 
Схеме_____________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=49127203D1CDD81DC745078F0E8E3F136CA479107DF86D1832AEE8373DB6FB43E5596145FD9B616847FF684ABED76E77A09C0CB3CE42E56AEDD5CDj0T3H
consultantplus://offline/ref=49127203D1CDD81DC745078F0E8E3F136CA479107DF86D1832AEE8373DB6FB43E5596145FD9B616847FF684ABED76E77A09C0CB3CE42E56AEDD5CDj0T3H


4

Пояснение уполномоченного органа (в случае  несоответствия): 
__________________________________________________________________

4. Тип объекта НТО соответствует (не соответствует) Схеме 
__________________________________________________________________

Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия): 
__________________________________________________________________

5. Место нахождения НТО соответствует (не соответствует) Схеме 
__________________________________________________________________

Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия): 
__________________________________________________________________

6. Размер площади НТО соответствует (не соответствует) Схеме 
__________________________________________________________________

Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия): 
__________________________________________________________________

7. Местонахождение НТО соответствует (не соответствует) 
ситуационному плану паспорта НТО 
__________________________________________________________________

Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия): 
__________________________________________________________________

8. Фасады НТО соответствуют (не соответствуют) паспорту НТО 
__________________________________________________________________

Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия): 
__________________________________________________________________

9. Рекламно-информационное оформление НТО соответствует 
(не соответствует) паспорту НТО 

__________________________________________________________________
Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия): 

__________________________________________________________________

10. Благоустройство, озеленение соответствует (не соответствует) паспорту 
НТО _____________________________________________________________
Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия): 

__________________________________________________________________

Вывод: (НТО соответствует (не соответствует) схеме размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Курска, паспорту 
НТО):

Комитет предпринимательства и торговли Администрации города Курска: 
_________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=49127203D1CDD81DC745078F0E8E3F136CA479107DF86D1832AEE8373DB6FB43E5596145FD9B616847FF684ABED76E77A09C0CB3CE42E56AEDD5CDj0T3H
consultantplus://offline/ref=49127203D1CDD81DC745078F0E8E3F136CA479107DF86D1832AEE8373DB6FB43E5596145FD9B616847FF684ABED76E77A09C0CB3CE42E56AEDD5CDj0T3H


5

Комитет архитектуры и градостроительства города Курска: 
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Предложения для включения в договор на размещение НТО на новый срок 
в раздел «Особые условия»:

Комитет предпринимательства и торговли Администрации города Курска: 
_________________________________________________________________

Комитет архитектуры и градостроительства города Курска: 
_________________________________________________________________

Подписи представителей уполномоченных органов:

_____________________ (______________________________)
              Подпись                                Ф.И.О.

_____________________ (______________________________) 
              Подпись                                Ф.И.О. 
                                                                                                                                ».


